

Metsäkeskus

kirjaamo@metsakeskus.fi

Viite: Selvityspyyntö metsitystuen myöntämisen edellytyksistä muinaisjäännöksen läheisyydessä, 23.4.2021

Asia: Kiinteä muinaisjäännös metsitettävällä alueella, 81-401-1-3410 MYLLY-JOKELA, Hartola

Hartolan kunnassa sijaitsevalle Mylly-Jokelan kiinteistöille on suunnitteilla peltoalueiden metsitys. Suunnitellulla metsitysalueella sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) suojaama kiinteä muinaisjäännös, kivikautinen asuinpaikka, mistä syystä Metsäkeskus on tehnyt alueelliselle vastuumuseolle selvityspyynnön metsitystuen myöntämisen edellytyksistä. Asuinpaikka (muinaisjäännösrekisterin tunnus 81010012 Jokela) löydettiin inventoinnissa vuonna 1967, jolloin hiekkapellon koillisnurkasta (Joentauspellonmäki), n. 50 m joesta ja n. 40 m maantiestä poimittiin kvartsisiesineitä ja -iskoksia n. 30 metrin matkalta. Jokelan talon navetasta n. 30 m etelään löytyi myös kvartsi-iskoksia (*T. Miettinen ja P. Miettinen 1967: Hartola. Inventointi, inv. kortti 3*). Asuinpaikalle ei ole tehty aluerajausta eikä sitä ole tutkittu tarkemmin. Kvartsilöydöt viittaavat kuitenkin siihen, että asuinpaikasta on pitkäaikaisesta pellonmuokkauksesta huolimatta säilynyt jäänteitä peltomultakerroksen alapuolella.

Hyväksytyssä metsityspäätöksessä edellytetään käytettäväksi Tapion *Joutoalueiden metsitysketjut* -ohjetta, jonka mukaan peltoviljelyssä olleille alueille edellytetään koneellista maanmuokkausta osana viljelyketjua. Kivennäismaan kohteilla tehdään laikkumätästys ja turvemailloilla ojitusmätästys (email 3.5.2021 Metsäkeskuksen asiantuntija A. Kemppaiselta ja museon tutkija E. Tikkalalle).

Edellä esitetyn perusteella metsitys muinaisjäännöksen alueelle on mahdollista, mutta museo edellyttää sitä ennen tehtävää asuinpaikan muinaisjäännösstatuksen ja rajauksen määrittelyä ja sen pohjalta mahdollisesti suoritettavaa kaivaustutkimusta. Kun metsittämisen aikataulu tarkentuu, museo pyytää toimittamaan tiedon siitä mahdollisimman pian museolle, jotta tutkimusten laajuus ja aikataulu pystytään tarkemmin

määrittelemään. Koska kyse on pienimuotoisesta yksityisestä hankkeesta, tutkimuksista ei synny kuluja kiinteistön omistajalle.

Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Hannu Takala

tutkija, arkeologi Esko Tikkala

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja